[image: image1.jpg]

	Управление  образования и молодежной политики
администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской области

	ПРИКАЗ

	26.04.202 г.

	                      № 212 /п

О введении комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

в общеобразовательных учреждениях Городецкого района
 Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 26 августа 2009г. № Пр-2009 в части  введения с 2012 года во всех субъектах Российской Федерации комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (далее – ОРКСЭ), распоряжения Правительства Российской Федерации от 28.01.2012 №84-р, и приказом министерства образования Нижегородской области  от 24.04.2012г № 167-а  приказываю:

1.  Обеспечить введение комплексного учебного курса ОРКСЭ с  1 сентября 2012-2013 учебного года в 4-х классах общеобразовательных учреждений Городецкого района.
          2. Учебно-методическому центру управления (Л.Б.Середнёва) обеспечить организационно - методическое  сопровождение введения курса ОРКСЭ, включающее проведение мониторингов, социологических опросов и подготовку информационных, аналитических и методических материалов по вопросам введения курса.
          3.  Руководителям образовательных учреждений обеспечить контроль за неукоснительным соблюдением принципов светского характера образования при введении учебного курса ОРКСЭ.

        4.  Рекомендовать руководителям образовательных учреждений принять меры по созданию необходимых условий и решению организационных и финансовых вопросов, касающихся введения  с 2012-2013 учебного года во всех муниципальных образовательных учреждениях района курса ОРКСЭ.

      5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую УМЦ  Л.Б. Середневу.

И.о начальника управления                                                         Т.В. Смирнова

Согласовано:
Л.Б.Середнева

С.М.Поморцева

9 15 23